
1 

 

OGGETTO: Presa d’atto delle dimissioni 

presentate dal dipendente matricola n. 

207 addetto ai servizi ausiliari – Cat. A 

livello unico a 18 ore settimanali - con 

decorrenza 01.03.2023 (ultimo giorno 

lavorativo 28.02.2023).  

 

Delibera nr. 30 d.d. 23.02.2023 

  
LA GIUNTA COMUNALE  

  
   Premesso che il dipendente matr. n. 
207, con qualifica di addetto ai servizi 
ausiliari Cat. A livello unico - ha presentato le 
proprie dimissioni con decorrenza 
01.03.2023 (ultimo giorno lavorativo 
28.02.2023) con nota acquisita agli atti in 
data 16.02.2023 prot. n. 1237. 

 
   Vista la determinazione n. 350/135 
SE di data 07.09.2022 cui veniva assunto il 
dipendente matr. n. 207 con contratto fino al 
31.08.2023.  
 

   Richiamato il comma 15 dell’art. 37 
del CCPL 2016-2018 relativamente ai 
termini di preavviso in caso di dimissioni 
volontarie per i dipendenti a tempo 
determinato. 

 
            Ricordato che la dipendente in 
questione, secondo quanto disposto dal 
comma 15 dell’art. 37 del CCPL 1.10.2018, 
avrebbe dovuto presentare la 
comunicazione del recesso dal rapporto di 
lavoro almeno 20 giorni prima (contratto 
superiore a tre mesi). 
 

            Dato atto che l’Amministrazione 
comunale onde far fronte all’assunzione di 
un nuovo addetto ai servizi ausiliari Cat. A 
livello unico ha provveduto a scorrere la 
propria graduatoria in essere con esito 
negativo. 
 

           Dato atto che l’Amministrazione 
comunale ha provveduto a chiedere al 
Comune di San Giovanni di Fassa la 
possibilità di scorrere la graduatoria per 
addetto ai servizi ausiliari Cat. A livello unico 
e che tale scorrimento ha avuto esito positivo 
con decorrenza 01.03.2023. 

 
           Ritenuto pertanto che il mancato 
preavviso di nove giorni del dipendente 
matricola nr. 207 non abbia comportato 
danno per l’Ente in quanto lo stesso è 
riuscito a sostituire la figura assunta a tempo 

SE TRATA: Touta de at de la demiscions 

portèdes dal dependent n. 207 enciarià ai 

servijes ausilières - Cat. A level unich en 

servije per 18 ores en setemèna – con 

scomenz dai 01.03.2023 (ultim dì de lurier 

28.02.2023).  

  
Deliberazion nr. 30 dai 23.02.2023  

 

LA JONTA DE COMUN  

  
   Dit dantfora che l dependent n. 
matricola 207, co la califica de enciarià ai 
servijes ausilières Cat. A level unich, l’à portà 
dant sia demiscions con scomenz dai 
01.03.2023 (ultima dì de lurier 28.02.2023) 
con letra dai 16.02.2023 prot. n. 1237. 
  
 

 Vedù la determina n. 350/135 SE dai 
07.09.2022 con chela che vegnia tout su l 
dependent matricola n. 207 con contrat fin ai 
31.08.2023. 
 
 Richiamà l com 15 de l’art. 37 del 
CCPL 2016-2018 che rechiama i termens de 
preavise tel cajo de demiscions volontères 
per i dependenc a temp determinà.  
 
 
 

 Recordà che la dependenta, aldò de 
l com 15 de l’art. 37 del CCPL 01.10.2018, 
aessa cognù portèr dant le comunicazion de 
rezes del raport de lurier amancol 20 dis dant 
(contrat maor de trei meisc). 
 
 
 

Dat at che la Aministrazion de comun 
per far front a la asunzion de n nef enciarià 
ai servijer ausilières Cat. A level unich à proà 
a descorer la sia graduatoria en esser con 
ejit negatif. 
 
 

Dat at che la Aministrazion de comun 
à proà a domanèr al Comun de Sèn Jan de 
descorer la graduatoria per enciarià ai 
servijes ausilières Cat. A level unich e che 
chest descorir l à dat ejit positif a partir dai 
01.03.2023. 
 
 

Cerdù per chest che l no aer dat l 
preavis de 9 dis l dependent nr. 207 no à 
portà n dan a l’Ent ajaché l stess l è stat bon 
de sostituir la fegura touta sù a temp 



2 

 

determinato con qualifica di addetto ai servizi 
ausiliari Cat. A livello unico a 18 ore 
settimanali con decorrenza 01.03.2023 e 
non si è verificata l’assenza del servizio per 
un numero di giornate superiore alle giornate 
di supplenza non lavorate. 

 
           Ritenuto pertanto di non trattenere al 
dipendente l’indennità prevista dal comma 
15 dell’art. 37 del CCPL 2016-2018. 
 

           Visto il Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2;   
 

          Visto il vigente Regolamento Organico 
del Personale Dipendente.  
  
          Visto il C.C.P.L. 2016/2018 d.d. 
01.10.2018, recepito con deliberazione nr 
202 dd. 21.11.2018;  
 

          Visto lo Statuto comunale. 
 

Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

 
Dato atto che non si necessita 

ottenere l’attestazione di copertura 
finanziaria della spesa non comportando la 
presente deliberazione impegni di spesa. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi 
in modo palese, 

 

DELIBERA 
  

1. Di prendere atto che, in data 16.02.2023 

con prot. n. 1237 la matricola n. 207, ha 

presentato le proprie dimissioni con 

decorrenza 01.03.2023 (ultimo giorno 

lavorativo 28.02.2023); 
 

2. Di non trattenere per le motivazioni 
indicate in premessa al dipendente 
l’indennità prevista dal comma 15 dell’art. 37 
del CCPL 2016-2018. 
 
3.Di demandare al Segretario comunale e 
all’Ufficio Ragioneria di procedere a tutti gli 
adempimenti necessari per l’erogazione 
delle competenze spettanti e per le trattenute 
di cui all’art. 37 co 15 del CCPL 2016-2018;  
 
 

determinà desche enciarià ai servijes 
ausilières Cat. A level unich a 18 ores a la 
setemèna a partir dai 01.03.2023 e no l è 
mencià l servije per l numer de giornède 
maor a le giornède de suplenza no lurède.  
 
 

Cerdù donca che no vegnarà 
trategnù l’endenità de preavise perveduda 
dal com 15 de l’art. 37 del CCPL 2016-2018. 
 
 Vedù l Codesc di enc locai de la 
Region autonoma Trentin Sudtirol aproà co 
la L.R. dai 3 de mé del 2018, n.2;   
  
   Vedù l Regolament Organich del 
Personal Dependent en doura.   
  
   Vedù l C.C.P.L. 2016/2018 dal 
01.10.2018.   
 
 

 Vedù l Statut de Comun.   
 

Vedù i pareres dac jù aldò de l’art. 
185 c. 1 del Codesc di Enc Locai de la 
Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà co 
la L.R. dai 3.05.2018 n. 2. 
 

 

Dat at che no fèsc besegn aer 
l’atestazion che l’é assà scioldi a la leta per 
la speisa ajache chesta deliberazion no 
comporta empegnes de speisa.   
 

Con duta la stimes a una e a favor 
palesèdes, 
 

DELIBEREA 
 
1. De tor at che dai 16.02.2023 prot. n. 1237 

l dependent matricola nr. 207, à prejentà 
sia demiscions, con scomenz dai 
01.03.2023 (ultimo dì de lurier 
28.02.2023);  
 

2. De no trategnir per le motivazions scrites 
sora va al dependent l’endenità 
perveduda dal com 15 de l’art. 37 del 
CCPL 2016-2018. 

 
3. De enciarièr l Secreter de comun e l’Ofize 

di Conc de enjignèr la documentazion de 
dut chel che ge pervegn a l’enteressà e 
per le trategnude aldò de l’art. 37 co 15 
del CCPL 2016-2018;     

 
 



3 

 

4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 
L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 
 
a) Opposizione alla Giunta comunale entro 

il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
 

c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 
del D.Lgs. 02.07.2010, n.104; 

 
 

d) Ricorso da parte del dipendente ai sensi 
dell’art. 63 (controversie relative al 
rapporto di lavoro) del D.Lgs. 30.3.2001 
n. 165 al Giudice ordinario competente 
per territorio, in funzione di Giudice del 
lavoro, ai sensi dell’art. 409 C.P.C. 

 

4. Vegn metù al luster che, aldò de l’art. 4 
de la L.P. dai 30.11.1992, n. 23 e m.f.d. 
contra chesta deliberazion se pel portèr 
dant:  

a) Oposizion a Jonta de Comun dant che sie 
fora l temp de sia publicazion aldò de l’art. 
183, c. 5, del Codesc di Enc Locai del la 
Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà 
co la Lege Regionèla dai 3.05.2018 n. 2. 

 

b) Al President de la Republica dant che sie 
fora 120 dis dal térmen de la  publicazion, 
aldò de l’articol 8 del D.P.R. dai 24 de 
november del 1971, n. 1199. 

c) Al Tribunèl Regionèl de Giustizia 
Aministrativa da portèr dant dant che sie 
fora 60 dis dal térmen de la  publicazion, 
aldò de l’articol 29 del D.Lgs.dai 
2.07.2010, n. 104;    

d)  Recors da pèrt del personal dependent 
aldo de l’art. 63 (beghes del raport de 
lurier) del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 al 
Giudize ordèr competent per l teritorie, 
con funzion de Giudize del lurier, aldò de 
l’art. 409 C.P.C. 

 
 

  


